
Україна
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

Про виконання Програми 
соціально-економічного 
розвитку населених пунктів 
Коростишівської міської ради 
за 9 місяців 2020 року

Заслухавши інформацію «Про виконання Програми соціально-економічного 
розвитку населених пунктів Коростишівської міської ради на 2020 рік за підсумками 
9-ти місяців 2020 року» та керуючись пп.1 п.а ч.І ст.27 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:
1. Інформацію «Про виконання Програми соціально-економічного розвитку 

населених пунктів Коростишівської міської ради на 2020 рік за підсумками 9-ти 
місяців 2020 року» взяти до відома (додається).

2. Відмітити, що робота виконавчого комітету міської ради, комунальних 
підприємств міста, старостинських округів, протягом звітного періоду була 
направлена на виконання намічених заходів Програми враховуючі наявні фінансові 
ресурси.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступників міського



Додаток до рішення 
виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради
</£ М. М)ЛЛ № с150

ІНФОРМАЦІЯ
про виконання Програми соціально-економічного розвитку 

населених пунктів Коростишівської міської ради 
за 9 місяців 2020 року

З метою забезпечення належного рівня життєдіяльності на території населених 
пунктів Коростишівської міської ради діють три комунальні підприємства: МКП 
«Водоканал», КП «Коростишівська комунальна служба» та КП «Коростишівський 
комунальник», також виконувалися роботи іншими підрядними організаціями.

Реалізація заходів Програми можлива лише при умові наявності фінансових 
ресурсів та належного фінансування запланованих робіт.

Водопровідно-каналізаційне господарство

Коростишівським МКП «Водоканал» проведено робіт на 2164,8 тис.грн.: 
Ліквідація аварійних ситуацій що виникають на 
водопровідно-каналізаційних мережах: 
вт.ч.:
- ліквідація аварійної ситуації, що виникла на водоводі по вул. 

Чехова в м. Коростишеві
10,0

- ліквідація аварійної ситуації, що виникла на водоводі урочище 
«Троян» поблизу свердловини№20

30,8

- проведення аварійно-відновлювальних робіт водоводу поблизу 
свердловини №9

13,1

-ліквідація аварійної ситуації, на водоводі 
поблизу свердловини№5

7,0

- ліквідація аварійної ситуації , що виникла на каналізаційному 
колекторі по вул. Семінарська 27-29 в м. Коростишеві

13,7

- ліквідація аварійної ситуації, що виникла на водоводі урочище 
«Троян» поблизу свердловини№24

16,5

- ліквідація аварійної ситуації, що виникла на водопровідній мережі 
до буд.№ 1-10 по вул. Шелушкова в м.Коростишеві

38,0

- аварійно-відновлювальні роботи водоводу по вул.Героїв Небесної 
Сотні (напроти центру зайнятості)

14,5

- аварійно-відновлювальні роботи водопроводу по вул.Назаренка 1 19,1
- аварійно-відновлювальні роботи на водопроводі за адресою 

вул.Горького 28а
5,0

аварійно-відновлювальні роботи поблизу свердловини №20 14,8

- Поточний ремонт по заміні водопідйомних труб на 
артсвердловинах № 20,19, 25,9.

46,1

- аварійно-відновлювальні роботи водопроводу на вул.Гагаріна 2а 21,1



- ліквідація аварійної ситуації, що виникла на каналізаційному 
колекторі по вул. Польова

10,4

- аварійно-відновлювальні роботи водопроводу по вул.Назаренка 19,1
Поточний ремонт водоканалізаціних колодязів 33,9

Поточний ремонт внутрішніх систем водовідведення приточних 
каналізаційних резервуарів, колодязів та мереж на КНС №1,2,3,4 в 
м.Коростишеві

56,6

Надання послуги по вивезенню мулу з мулових полів та полів 
зрошення очисних споруд м.Коростишева

199,5

Гідродинамічне очищення каналізаційних труб, колодязів, мулових 
полів та полів зрошення очисних споруд м.Коростишева

46,1

Державна експертиза матеріалів геолого-економічної 
оцінки(ГЕО)експлуатаційних запасів питних підземних вод 
Коростишівського родовища (водозабір) Коростишівського 
МКП”Водоканал”)в м.Коростишів Жиомирської області

258,2

Поточний ремонт водоводу 
по вул.Чехова 55-А

128,6

Поточний ремонт приміщень управління засувками РЧВ та фільтрів 
на водозаборі по пров.Горького 20 в м.Коростишеві

135,0

Поточний ремонт водогонів 
по вул. Л Українки в м. Коростишеві

87,4

Придбання глибинних насосів 180,0
Придбання обладнання по регульованому обмеженню каналізування 
помешкань боржників

98,0

Капітальний ремонт мулових полів очисних споруд м.Коростишева 
(робочий проект)

77,3

послуга з виготовлення технічних паспортів відходів 7,5
Погашення податкового боргу Коростишівського МКП «Водоканал» 459,4
облаштування паркану та воріт на КНС№2 за адресою 
вул.Семінарська 27

88,1

аварійно-відновлювальні роботи напірного каналізаційного 
колекторупо вул.Польова 42 а в м. Коростишів

30,0

Благоустрій

Основним видом діяльності МКП «Коростишівський комунальник» є надання 
послуг по вивезенню та знешкодження твердих побутових відходів населенню, 
утримання кладовищ, парку та першого озера.

Підприємство обслуговує 8085 будинків, в тому числі 3898 квартир у 
багатоповерхівках та 4187 будинків у приватному секторі, укладено всього 425 
договір з підприємствами та організаціями в тому числі приватними з них: на вивіз 
ТПВ 311 та 111 договорів на знешкодження.

Вивіз твердих побутових відходів від населення здійснюється згідно 
установлених графіків.

Протягом 9-ти місяців 2020 року підприємством було надано послуг та 
виконано робіт на суму 3103,5 тис.грн. кошти були спрямовані:

2



Утримання зеленої зони та забезпечення благоустрою міста 1187,2 тис.грн.;
Забезпечення функціонування мереж зовнішнього освітлення з 
них:

- електроенергія
- матеріали

1180,0 тис.грн.;

497.3 тис.грн.;
194.3 тис.грн.;

Погашення податкового боргу 196,0 тис.грн.;
Розмітка доріг 25,0 тис.грн.;
Зрізання аварійних дерев 14,0 тис.грн.;
Ремонт трактора 54,4 тис.грн.;
Придбання залізобетонної конструкції на дамбу 8,0 тис.грн.;
Пристрій для примусового зниження швидкості (лежачий 
поліцейський)

5,3 тис.грн.;

Виготовлення технічних паспортів відходів 7,1 тис.грн.;
Придбання паливно-мастильних матеріалів 51,0 тис.грн.;
Придбання запчастин 118,5 тис.грн.;
Погашення боргу попередніх періодів за актами виконаних робіт 256,9 тис.грн.

Проводилися роботи по освітленню вулиць міста на деяких сіл. Роботи 
проводилися як КП «Коростишівський комунальник», так і іншими суб’єктами 
господарювання. Тільки КП «Коростишівський комунальник» у цьому році освітлено 
16 вулиць міста (вул. Огієнка, вул.Зарічна, провул.Зарічний, вул.Кошового, 
вул.Котляревського, вул.Чехова, вул.Ольжича, вул.Героїв Крут, вул.Толстого, 
вул.Репіна, провул. Репіна, вул.З.Космодемянської, вул.Гоголя, вул.Перемоги, 
вул.Північна, вул.Л.Українки, вул.Ч.Партизан, вул.ЗО Перемоги). До фінансування 
робіт по селах активно долучилися благодійники. Враховуючи сприятливі погодні 
умови роботи по освітленню вулиць населених пунктів тривають.

Дорожньо-мостове господарство

На ремонти вулиць та доріг протягом 9 місяців 2020 року вцілому з міського 
бюджету було спрямовано 2 млн.808 тис.грн.

Було проведено:
- капітальні видатки 9 місяців 2020 року на ремонт дорожнього покриття 

склали 1млн.80 тис.грн. (вул.Жовтнева та вул.Шевченка (30%).
- поточних ремонтів дорожнього покриття вулиць міста Коростишева 

проведено на суму 1 млн. 503,8 тис.грн. (вул.Польова, вул.Гелевея, 
вул.Володимирська, вул.Дарбіняна, вул.Соборна Площа, вул.Героїв Небесної Сотні, 
вул.Шевченка, вул.Семінарська, вул.Святотроїцька, вул .Некрасова, вул.Паперова, 
вул. С.Панасюка, вул. М.Добрянського, вул.Мануїльського, вул.Різдвяна, 
вул.Павлова, вул.Петрикіна, вул .Реміснича, пров.Назаренко, вул.Гвардійська;

- прогрейдеровано вулиць населених пунктів міської ради на суму 223,9 
тис.грн. (пров.Шевченка, вул .Пархоменко, пров.Різдвяний, вул.Довженка, вул. 
Ромащенка).

Житлове господарство

Основним видом діяльності КП «Коростишівська комунальна служба» є 
надання послуг з управління багатоквартирними будинками.

з



Станом на 01.10.2020 року КП «Коростишівська комунальна служба» були 
проведені роботи з поточного ремонту багатоквартирних житлових будинків на суму 
621,5 тис.грн. Проводилися ремонти під’їздів (побілка,фарбування), дахів, коминів, 
дверей, смотрових вікон та продухів, остіклення вікон, ремонт відмостки, козирків, 
коньків та інше. Здійснювалася робота по утриманню та прибиранню прибудинкових 
територій: викошування прибудинкових газонів, обслуговування дитячих, ігрових та

і

спортивних майданчиків на прибудинкових територіях, ремонт та часткове 
фарбування елементів майданчиків.

КП «Коростишівська комунальна служба» протягом 9 місяців поточного року 
були виконані інші роботи, а саме:

- забезпечено ліквідацію 53-х стихійних сміттєзвалищ на суму 52,45 тис.грн.
- проведено капітальний ремонт 5-ти дворових каналізаційних мереж в 

багатоквартирних житлових будинках за адресами: вул. І. Франка 2в -  4 під’їзд, вул. 
Уляни Громової 7 -  1, 2 під’їзди, вул. Уляни Громової 9 - 1 , 2  під’їзди на суму 
128,3 тис.грн.

- проведено капітальний ремонт -  підсилення залізобетонних плит перекриття у 
підвальному приміщенні за адресою вулиця Київська, 103 (блок В) у місті 
Коростишеві на суму 87,3 тис.грн.

- проведено дезинфекція під’їздів багатоквартирних будинків на суму 84,0тис.грн.
- виконано поточний ремонт даху в Коростишівському навчально-виховному 

комплексі «Спеціалізована школа І ступеня-гімназія» імені Олега Ольжича, по вул. 
Мануїльського 14 на суму 36,0 тис.грн.

- виконано поточний ремонт даху в Стрижівському ліцею Коростишівської 
міської ради Житомирської області, за адресою село Стрижівка, на суму 24,7тис.грн.

- проведено зрізання (кронування) дерев на території міської територіальної 
громади на суму 76,1тис.грн.

Також проводилися ряд робіт по зрізанню аварійних дерев, гідродинамічному 
очищенню, освітленню вулиць, щодо іншими підрядними організаціями.

Розвиток закладів освіти

Проживає в ОТГ 1880 дітей віком від 0 до 6 років. Відвідують дошкільні заклади 
1070 дітей віком від 3 до 5 років, різними формами дошкільної освіти охоплено 95,4 
% дітей .

Проблемою для закладів дошкільної освіти залишається їх перевантаженість. На
100 місцях виховується 138 дітей

У закладах загальної середньої освіти навчається 3946 учнів.
Забезпечується регулярне 

навчання (176 дітей) та педагогів

( 146-у  місті, 90- у селі).

перевезення дітей сільської місцевості ДО МІСЦЯ 
до місця роботи 6 шкільними автобусами.



Актуальним питанням сьогодення є інклюзивна освіта. Щороку кількість дітей, 
для яких організоване інклюзивне навчання, у дошкільних та загальноосвітніх 
закладах збільшується: у минулому навчальному році 13 дітей навчалися в 
інклюзивних класах, 25 -  в інклюзивних групах. У цьому навчальному році 22 дитини 
в інклюзивних класах та 33 -  в інклюзивних групах.

З метою створення комфортного простору для соціалізації та адаптації до 
освітнього процесу у Коростишівській ЗОШ І-ІІІ ступенів №1, Коростишівській 
гуманітарній гімназії № 5, ЗДО №13, 10 м.Коростишева функціонують ресурсні 
кімнати.

Фахівцями інклюзивно-ресурсного центру обстежено та надано консультації 
202 дітям дошкільного та шкільного віку.

2020-2021 навчальний рік є продовженням роботи в умовах Нової української 
школи. Для створення комфортних умов навчання і виховання дітей триває у рамках 
програми НУШ за рахунок державних коштів (911,4 тис. грн) та співфінансування з 
місцевого бюджету (258,1 тис. грн) закупівля шкільних меблів, компютерної техніки 
та дидактичних матеріалів.

Велика увага приділялася розвитку позашкілля, збереженню та розвитку мережі. У 
закладах позашкільної освіти здобувають освіту 2114 дітей.

Важливою умовою розвитку освіти є осучаснення приміщень, модернізація 
матеріально-технічної бази. Робота у цьому напрямку проводилася за рахунок 
державних та місцевих коштів, залишків освітньої субвенції:

- капітальний ремонт 3-х груп у ЗДО №13 м.Коростишева було спрямовано 
майже 2,5 млн грн ( у 2020 рЬці -  387709,5 грн);

- продовжується будівництво господарського блоку Коростишівського ЗДО №10 
(1604 тис.грн освоєно у 2020 році);

- встановлено систему протипожежної сигналізації у Коростишівській ЗОШ І-ІІІ 
ступенів №>.3 (137 тис. грн);

- проведено електромонтажні роботи у Коростишівському НВК ім.О.Ольжича на 
суму 132 тис. грн;

- зроблено ремонт системи водопостачання у підвальному приміщення 
Коростишівської гуманітаїрнЬї гімназії №5 (107 тис. грн);

- виконано поточний ремонт внутрішньої системи опалення (48 тис. грн) та 
внутрішніх санвузлів (48 тис.500 грн) у Коростишівському НВК 
«Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей інформаційних технологій»;

- проведено поточний ремонт системи водовідведення у Коростишівській 
загальноосвітній школі №1 (101 тис. грн);

- зроблено поточний ремонт дкху у Стрижівському ліцеї (24673 грн);
- проведено поточний ремонт шкільних автобусів на суму 118109 грн;
- у 4 закладах здійснено обробку дерев’яних елементів горища засобами 

вогнезахисту (184 тис.грн); 
придбано меблі для їдальні Коростишівської гуманітарної гімназії №5 (111 тис.
грн);
закуплено шкільні меблі для 
грн).

Коростишівської ЗОШ І-ІІІ ступенів №1 (70 тис.

5



Закладами загальної середньої освіти Коростишівської ОТГ закуплено 
комплекти мультимедійного обладнання ( інтерактивні дошки, проектори, 
ноутбуки), телевізори для класних кімнат (орієнтовно на суму 362 тис грн).

Розвиток культури

Мережа закладів культури включає 15 клубних, 14 бібліотечних закладів 
культури, 2 школи естетичного виховання та Коростишівський народний історичний 
музей. Культурне обслуговування Коростишівської громади забезпечує 117
чоловік, згідно штатної чисельності.

На утримання галузі культури Коростишівської ОТГ у 2020 році виділено 
15 796 тис. грн.

З них профінансовано за звітний період (9 місяців):
- Заробітна плата -  8 562 , Ітис. грн.;

- Нарахування на заробітну плату -  1 883,6 тис. грн.;

Оплата комунальних послуг ( енергоносії) -  258,2 тис. грн.;
- від оренди майна надійшло - 5,1 тис.грн.;

- платних послуг на суму -  242, 5 тис. грн.; 

батьківська плата -  238 ,4 тис.грн.

Старостинські округи
По всіх старостинських округах було забезпечено проведення заходів з 

благоустрою, впорядкування території населених пунктів, ліквідації стихійних 
сміттєзвалищ, зрізання аварійних дерев, частково по старостинських округах 
проведено грейдерування доріг, роботи по освітленню вулиць тощо.

Ряд заходів по старостинських округах проводилися за рахунок спонсорської 
підтримки.

Соціальний захист населення
Для покращення соціального захисту різних верств населення протягом звітного 

періоду з міського бюджету було виплачено 810,0 тис.грн матеріальної допомоги 
соціально вразливим верствам населення.
Також здійснювалися інші виплати з місцевого бюджета:

388,7 тис.грн. відшкодування витрат за безкоштовне перевезеннія пільгових 
категорій населення на території населених пунктів міської ради;
142,9 тис.грн. відшкодування інвалідам по зору, почесним громадянам міста, 

сім’ям загиблих учасників АТО 50% вартості комунальних послуг;
- співфінансування проведення лікування та медичної реабілітації учасників 

АТО -15,6 тис.грн.;
- та інші виплати.


